
IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PAU DOS FERROS/RN 

 

PODER EXECUTIVO 

Marianna Almeida Nascimento – Prefeita Municipal 

Renato Alves da Silva – Vice-prefeito 

DIÁRIO OFICIAL 
    DO MUNICÍPIO 

Lei Municipal n° 901, de 02 de julho de 2002 

 

 

 

ANO XX – N° 3847 PAU DOS FERROS/RN, quinta-feira, 05 de dezembro de 2024 

 

 

  

 

PODER LEGISLATIVO 

 

José Alves Bento (Presidente) 

Francisco Gutemberg Bessa de Assis (Vice-

presidente) 

Francisca Itacira Aires Nunes (1ª Secretária) 

Karigina Dayana Maia Costa (2ª Secretária) 

Alexsander Magnus Nunes Rocha 

Célio de Queiroz Lopes  

Francisco Deusivan dos Santos Nasário  

Francisco José Fernandes de Aquino    

Josefa Aldaceia Chagas de Oliveira 

Reginaldo Alves da Silva 

Zélia Maria Leite 

 
PODER JUDICIÁRIO DO RN 

- UNIDADE JUDICIAL - 
 

Dr. FLÁVIO ROBERTO PESSOA DE MORAIS 
Juiz Titular do Juizado Especial Cível, Criminal e da 

Fazenda Pública 
 

Dr. EDILSON CHAVES DE FREITAS 
Juíz Titular da 1ª Vara 

 
Dr. OSVALDO CÂNDIDO DE LIMA JUNIOR 

Juiz Titular da 2ª Vara e Diretor do Foro 
 

Dr. RIVALDO PEREIRA NETO  
Juiz Titular da 3ª Vara 

 
JUSTIÇA FEDERAL DO RN 

- UNIDADE JURISDICIONAL - 
 

Dr. EDUARDO SOUSA DANTAS 
Juiz Titular da 12ª Vara 

 
Dr. GUILHERME CASTRO LÔPO 

Juiz Substituto da 12ª Vara 
 

PROMOTORIA DE JUSTIÇA 
 

Dr. JOSÉ ALVES DE REZENDE NETO 
1ª Promotoria de Justiça da Comarca de Pau dos 

Ferros 
 

Dr. WILKSON VIEIRA BARBOSA SILVA 
2ª Promotoria de Justiça da Comarca de Pau dos 

Ferros 
 

Dr. PAULO ROBERTO ANDRADE DE FREITAS 
3ª Promotoria de Justiça da Comarca de Pau dos 

Ferros  
Coordenador das PMJS da Comarca de Pau dos 

Ferros. 

 

Administração da Exma. Sra. Marianna Almeida Nascimento 

0 

IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PAU DOS FERROS/RN 

EDITADO PELA SECRETARIA DE GOVERNO 



PAU DOS FERROS, 05 DE DEZEMBRO DE 2024.                                                                                                                                                          PÁGINA 2 

Diário Oficial do Município 
   

 

SUMÁRIO 
 
 
 
 

 Decreto Executivo 
 
 
 
 

 Portaria 
 
 
 
 

 Extrato de Termo Aditivo 

 Extrato de Termo Aditivo 
 
 
 
 

 Aviso de Licitação 

 Resultado de Julgamento 

 Termo de Autorização de Dispensa 
 
 
 
 

 Portaria 

 
 
 
 

 Portaria 

 Portaria 

 Portaria 

 Portaria 

 Portaria 

 Portaria 

 Portaria 

 
GABINETE DA PREFEITA 

 
CÂMARA MUNICIPAL 

 
GERÊNCIA DE CONTRATOS 

 
GERÊNCIA DE LICITAÇÃO 

 
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL 

 
SECRETARIA DE SAÚDE 



PAU DOS FERROS, 05 DE DEZEMBRO DE 2024                                                                                                                                                                         PÁGINA 3 

                                      Diário Oficial do Município  

 

 
 

DECRETO EXECUTIVO N°494, 05 DE DEZEMBRO DE 2024 
 

Abre Crédito Suplementar no valor de 
R$10.000,00 para os fins que especifica e dá 
outras providências. 

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE PAU DOS FERROS/RN, no uso de suas atribuições 
legais que lhes são conferidas na Lei Orgânica desde Município e na Lei Orçamentária vigente.  
D E C R E T A: 

Art. 1º - Fica aberto, no corrente exercício, Crédito Suplementar no valor de R$ 10.000,00 (dez 
mil reais) às dotações especificadas no Anexo I deste Decreto. 

Art. 2º - Constitui fonte de recursos para fazer face ao crédito de que trata o artigo anterior, a 
anulação, em igual valor, das dotações orçamentárias discriminadas no Anexo II deste Decreto.  

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em 
contrário.  

Gabinete da Prefeita Municipal de Pau dos Ferros, Estado do Rio Grande do Norte, 05 de 
dezembro de 2024.  

 
MARIANNA ALMEIDA NASCIMENTO 

PREFEITA  
 

Unidade 
Orçamentária 

Ação Natureza Fonte Região Valor 

Anexo I (Acréscimo)  10.000,00  

     02 .001 Gabinete da Prefeita  10.000,00  

 2021 Manutenção de Serviços de Transporte  10.000,00  

  3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO  15000000 0001 10.000,00 

Anexo II (Redução)  10.000,00  

     02 .001 Gabinete da Prefeita  10.000,00  

 2022 Manutenção e Serviços do Gabinete da Prefeita  10.000,00  

  3.3.90.14 DIÁRIAS - CIVIL  15000000 0001 5.000,00 

  
3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE 
TERCEIROS - PESSOA JURIDICA  

15000000 0001 5.000,00 

 

 

 
 

PORTARIA Nº 163, DE 05 DE DEZEMBRO DE 2024. 
 

DISPÕE SOBRE A DESIGNAÇÃO DA COMISSÃO 
DE ACOMPANHAMENTO E FISCALIZAÇÃO DE 
CONCURSO PÚBLICO. 

GABINETE DA PREFEITA 

 

CÂMARA MUNICIPAL 

 



PAU DOS FERROS, 05 DE DEZEMBRO DE 2024                                                                                                                                                                         PÁGINA 4 

                                      Diário Oficial do Município  

 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS, no uso de suas 
atribuições Legais; 

 
R E S O L V E:  
 
Art. 1º - Nomear a Comissão de Acompanhamento e Fiscalização de Concurso 

Público, que será responsável por todos os atos e procedimentos necessários para o 
planejamento e execução de Concurso Público no âmbito da Câmara Municipal de Pau dos 
Ferros, ficando assim constituída:  

I - JUAREZ MESQUITA DE OLIVEIRA JUNIOR, matrícula 120.218-9, Presidente; 
II - DENILSON DA SILVA RAMOS, matrícula 120.226-0, Secretário; 
III - HÉDRON DE SOUZA DANTAS, matrícula 120.332-0, Membro. 

   
Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor, na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário.  
Publique-se, cumpra-se e arquive-se. 

 
JOSÉ ALVES BENTO 

  Presidente  
 

 

 

           
 

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO DE PRAZO 
 

CONTRATO N° 101/2023 
ORIGEM: INEXIGIBILIDADE n° 8/2023-0044  
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS 
CONTRATADA: ADEILTON ALVES DA CUNHA  
CNPJ: 19.391.680/0001-40 

OBJETO:  Contratação de profissional para realização de execução dos serviços gradativos de 
topografia, considerando o quantitativo mínimo de vinte (20) horas trabalhadas na prefeitura 
municipal de Pau dos Ferros/RN, no tocante e gerencial dentro das suas atribuições no serviço 
público, a ser viabilizado pela secretaria de planejamento e desenvolvimento econômico 
(SPLAN). Firmado com o Munícipio de Pau dos Ferros RN, com o objetivo de prorrogar o prazo 
de sua vigência, por mais 12 (doze) meses, contado a partir de 29 de novembro 2024 e término 
em 29 de novembro de 2025.    
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: As despesas serão consignadas nas seguintes Dotações 
Orçamentárias: Exercício 2024, Unidade Orçamentária 11001 – Secretaria do Planejamento 
e do Desenvolvimento Econômico, Ação 2058 – Manutenção das Atividades e Serviços 
Administrativos, Classificação Econômica 339039 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa 
jurídica, Fonte 15000000, e correrão à conta de receitas provenientes do Tesouro Municipal. 
 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: O presente Termo aditivo está fundamentado no art. 57, II, da lei 
8.666, de 21 de junho de 1993 

MARIANNA ALMEIDA NASCIMENTO – PREFEITA MUNICIPAL - CONTRATANTE 
ADEILTON ALVES DA CUNHA - REPRESENTANTE DA CONTRATADA  
 

GERÊNCIA DE CONTRATOS 

 



PAU DOS FERROS, 05 DE DEZEMBRO DE 2024                                                                                                                                                                         PÁGINA 5 

                                      Diário Oficial do Município  

 

EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO DE PRAZO 

 

CONTRATO N° 207/2022 

ORIGEM: DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 7/2022-0066 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS 

CONTRATADA: UMBELINA FERNANDES NUNES 

CPF: 721.977.304-87 

OBJETO:  O presente Termo Aditivo tem por objeto a prorrogação do prazo de vigência por mais 

12 (doze) meses, do contrato n° 207/2022, com início em 29 de novembro de 2024 e término 

em 29 de novembro de 2025, a fim de que seja dada continuidade locação de Imóvel, localizado 

na rua Galdencio Torquato nº 49, Bairro Princesinha do Oeste, destinado às instalações e 

funcionamento da equipe de agentes comunitários de combate as endemias deste município. 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: As despesas serão consignadas nas seguintes Dotações  

Orçamentarias: Exercício 2024, Unidade Orçamentária 8001 - Secretaria de Saúde, AÇÃO: 2164 

- Manutenção e Conservação de Bens Imóveis, CLASSIFICAÇÃO ECONOMICA: 3.3.90.39.00 - 

Outros Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica, FONTE DE RECURSOS: 15001002 - Recursos 

não Vinculados de Impostos - Despesas com ações e serviços públicos de saúde, e correrão à 

conta de receitas provenientes do Tesouro Municipal. 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: O presente Termo aditivo está fundamentado no art. 57, II, da lei 

8.666, de 21 de junho de 1993 

 
MARIANNA ALMEIDA NASCIMENTO – PREFEITA MUNICIPAL - CONTRATANTE 
UMBELINA FERNANDES NUNES- REPRESENTANTE DA CONTRATADA 
 

 

           
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
CONCORRENCIA N° 1/2024-0018 

 
O Município de Pau dos Ferros, por intermédio do Agente de Contratação da Prefeitura 

Municipal, torna público que às 09:00 horas do dia 06/01/2025, fará realizar licitação na 

modalidade Concessão de uso, a título oneroso, de 02 (dois) espaços localizados no 

Ginásio Poliesportivo Osilávio Ferreira Chaves, para exploração Comercial do tipo cantina 

e/ou lanchonete, do imóvel de propriedade do município de Pau dos Ferros/RN, situado 

na Rua Itália, S/N, Bairro Nações Unidas, Pau dos Ferros/RN, conforme especificações 

constantes no Edital e seus anexos, de acordo com o que determina a legislação vigente, na 

Sala do Departamento de Licitações e Contratos, situada na Avenida Getúlio Vargas n° 1.911, 

Centro – Pau dos Ferros/RN, 59900-000. 

O procedimento licitatório obedecerá ao disposto no Decreto Executivo Municipal nº 

471/2023, Lei Federal Lei nº 14.133 de 1º de abril de 2021 e demais normas aplicáveis e, ainda, 

de acordo com as condições estabelecidas neste Edital. 

GERÊNCIA DE LICITAÇÃO 

 



PAU DOS FERROS, 05 DE DEZEMBRO DE 2024                                                                                                                                                                         PÁGINA 6 

                                      Diário Oficial do Município  

 

O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados no site 

http://paudosferros.rn.gov.br/licitacao.php e poderá ser solicitado através do e-mail: 

licitapmpf@gmail.com.  

 

Pau dos Ferros – RN, 05 de Novembro de 2024. 

 
David Jhenison Soares Fernandes 

AGENTE DE CONTRATAÇÃO 
PORTARIA 008/2024 

 

 
RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO N° 6/2024-0050 
 

A Prefeitura Municipal De Pau Dos Ferros, por intermédio do Pregoeiro, torna público o 
resultado do Pregão Eletrônico n° 6/2024-0050  

Objeto da Licitação: Contratação de empresa especializada na locação de máquinas, 
para realização dos serviços de corte de terras,  a fim de atender as necessidades da Secretaria 
Municipal de Desenvolvimento Rural – SEDRU. 
 

RESULTADO DA ADJUDICAÇÃO 
Conforme segue: 

M H F DE FREITAS EIRELI- CNPJ: 14.148.901/0001-30, saiu vencedor(a) no(s) item(ns) : 1 ; 
totalizando o valor de R$ 449.982,00 (quatrocentos e quarenta e nove mil, novecentos e 
oitenta e dois reais).. 
A licitação foi realizada pelo critério de menor preço, sendo o presente certame adjudicado e 
homologado pela Exma. Sra. Marianna Almeida Nascimento, autoridade competente da 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS, conforme resultado indicado no quadro 
abaixo: 

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO 

M H F DE FREITAS EIRELI- CNPJ: 14.148.901/0001-30, saiu vencedor(a) no(s) item(ns) : 1 ; 
totalizando o valor de R$ 449.982,00 (quatrocentos e quarenta e nove mil, novecentos e 
oitenta e dois reais).. 
O pregoeiro informa ainda, que os autos do Processo encontram-se com vistas franqueadas aos 
interessados a partir da data desta publicação, nos dias úteis no horário de expediente da 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS. 

 
 
 

Pau dos Ferros – RN, 05 de dezembro de 2024. 
 
 

DAVID JHENISON SOARES FERNANDES 
Pregoeiro 

 
 

 
 

http://paudosferros.rn.gov.br/licitacao.php
mailto:licitapmpf@gmail.com


PAU DOS FERROS, 05 DE DEZEMBRO DE 2024                                                                                                                                                                         PÁGINA 7 

                                      Diário Oficial do Município  

 

TERMO DE AUTORIZAÇÃO DA DISPENSA Nº 7/2024-0080 
(LN Nº 14.133/21, C/C A Resolução nº 028/2020-TCE/RN) 

  
  

Em atendimento ao art. 72, inciso VIII, da Lei Federal 14.133/21 e no uso das minhas 

atribuições legais enquanto Prefeita do Município de Pau dos Ferros/RN, AUTORIZO a Dispensa 

de Licitação nº 7/2024-0080, que tem como objeto Processo de despesa, em caráter 

emergencial, para procedimento de EXÉRESE DE TUMOR BENIGNO da Sra. M. A. da S. S., 

fundamentada no Art. 75, inciso VIII, do diploma legal supramencionado, adjudicando em favor 

das seguintes empresas: NATAL HOSPITAL CENTER S.A., pessoa jurídica inscrita no CNPJ 

sob o n° 02.109.937/0001-80, no valor de R$ 2.906,00 (DOIS MIL NOVECENTOS E SEIS 

REAIS) e a empresa CIPEN CIRURGIA PEDIATRICA DE NATAL LTDA, pessoa jurídica inscrita 

no CNPJ sob o n° 05.304.592/0001-59, no valor de R$ 2.500,00 (DOIS MIL E QUINHENTOS 

REAIS) referente despesas médicas e hospitalares totalizando o valor de R$5.406,00 (cinco 

mil, quatrocentos e seis reais), conforme documentação comprobatória do procedimento, em 

anexo. 

Ato contínuo, publique-se. 
  
  Pau dos Ferros/RN, 05 de dezembro de 2024. 

  
 MARIANNA ALMEIDA NASCIMENTO 

PREFEITA 
 

 

 
 

PORTARIA Nº 197/2024 – SEDES/PMPF 
Em, 05 de dezembro de 2024. 

 
Dispõe sobre a Concessão de diária, e dá 
outras providências 

 
A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL, Estado do Rio 

Grande do Norte, no uso de suas atribuições Legais; 
R E S O L V E: 

Art.1º - Conceder ao Servidor HUDDSON GUTEMBERG TEIXEIRA COSTA, motorista, 
matrícula nº 1216171, o valor de 1 (uma) diária, referente ao dia 05 de dezembro de 2024, relativa 
as despesas decorrentes da viagem deste município para Natal - RN com valor referente a R$ 
120,00 (cento e vinte reais e zero centavos), conforme certificado em anexo. A viagem tem 
por objetivo transportar técnicos da equipe do setor financeiro da SEDES, junto com o Colegiado 
de Gestores Municipais de Assistência Social, à cidade citada. 

Art.2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos 
à data da viagem, revogadas as disposições em contrário. 
Publique-se. Arquive-se. Cumpra-se. 

 
MONA LISA DO RÊGO TORQUATO 

SECRETÁRIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL 
 

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL 

 



PAU DOS FERROS, 05 DE DEZEMBRO DE 2024                                                                                                                                                                         PÁGINA 8 

                                      Diário Oficial do Município  

 

 
 

Portaria Nº 1658/2024, 05 DE DEZEMBRO DE 2024 
 
Dispõe sobre a Concessão de diária, e dá 
outras providências. 

 
A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE PAU DOS FERROS, Estado do Rio 

Grande do Norte, no uso de suas atribuições Legais;  
 
R E S O L V E: 
Art.1º - Conceder ao Sr. Antônio Marcelo Torres De Queiroz, Motorista deste Município, para 
suprir as despesas da viagem que acontecerá no dia 04 a 05 de Dezembro de 2024, que irá se 
deslocar para transporte de pacientes em Mossoró/RN, 1 (uma) diária, com o valor total de R$ 
120,00 (cento e vinte reais). Justificamos que o deslocamento em referência, tem por objetivo de 
TRANSPORTAR PACIENTE PARA TRATAMENTO DE SAÚDE NA REFERIDA CIDADE ACIMA 
CITADA.  
Art.2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.  
Publique-se. Arquive-se. Cumpra-se. 
 

JARYSLANDYA MONNYELE DA ROCHA CARNEIRO DIÓGENES 
SECRETÁRIA DE SAÚDE INTERINA 

 

 
Portaria Nº 1659/2024, 05 DE DEZEMBRO DE 2024 

 
Dispõe sobre a Concessão de diária, e dá 
outras providências. 

 
A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE PAU DOS FERROS, Estado do Rio 

Grande do Norte, no uso de suas atribuições Legais;  
 
R E S O L V E: 
Art.1º - Conceder ao Sr. José Carlos de Freitas, Motorista desde Município, para suprir as 
despesas da viagem que acontecerá no dia 05 a 06 de Dezembro de 2024, que irá se deslocar 
para transporte de pacientes em Natal/RN, 1 e ½ (uma e meia) diária, com o valor total de R$ 
180,00 (cento e oitenta reais). Justificamos que o deslocamento em referência, tem por objetivo 
de TRANSPORTAR PACIENTE PARA TRATAMENTO DE SAÚDE NA REFERIDA CIDADE 
ACIMA CITADA.  
Art.2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.  
Publique-se. Arquive-se. Cumpra-se. 
 

JARYSLANDYA MONNYELE DA ROCHA CARNEIRO DIÓGENES  
SECRETÁRIA DE SAÚDE INTERINA 

 

 
Portaria nº 1660/2024 de 05 de DEZEMBRO de 2024. 

 
Designa os servidores públicos municipais no exercício do 
Programa QUALIFAR-SUS e vinculados ao Programa Hórus que 

SECRETARIA DE SAÚDE 

 



PAU DOS FERROS, 05 DE DEZEMBRO DE 2024                                                                                                                                                                         PÁGINA 9 

                                      Diário Oficial do Município  

 

estão aptos a receberem a “Gratificação QUALIFAR-SUS”, na 
competência financeira de NOVEMBRO de 2024, e dá outras 
providências. 

 
A PREFEITA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS, no uso das atribuições que lhe 

conferem a Lei Orgânica Municipal; 
Considerando a Lei Municipal nº 1.835/2022, de 16 de fevereiro de 2022, que 

“institui a Gratificação Específica do Programa Nacional de Qualificação da Assistência 
Farmacêutica (QUALIFAR-SUS) no âmbito do Sistema Único de Saúde (SUS) conforme 
especifica e dá outras providências”; e, 

Considerando o interesse público envolvido em questão. 
 

RESOLVE: 
 
Art. 1° Designar os públicos municipais no exercício do Programa QUALIFAR-SUS 

e vinculados ao Programa Hórus que estão aptos a receberem a “Gratificação QUALIFAR-SUS”, 
no âmbito do município de Pau dos Ferros/RN, na competência financeira de NOVEMBRO de 
2024. 

Parágrafo único. Esta portaria segue as normas estabelecidas no Programa 
QUALIFAR-SUS, bem como na Lei Municipal nº 1.835/2022. 

Art. 2° O Incentivo de que trata a Lei Municipal supracitada será repassado, de 
forma exclusiva, aos profissionais de saúde que se encontram no exercício do Programa 
QUALIFAR-SUS e vinculados ao Programa Hórus, respeitando-se os termos contidos na Lei 
Municipal nº 1.824/2021, conforme Anexo I desta Portaria. 

Parágrafo Único. O incentivo de epígrafe está desvinculado do valor dos 
vencimentos dos servidores. 

 
Art. 3° Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 
 

MARIANNA ALMEIDA NASCIMENTO 
Prefeita Constitucional do Município de Pau dos Ferros/RN 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



PAU DOS FERROS, 05 DE DEZEMBRO DE 2024                                                                                                                                                                         PÁGINA 10 

                                      Diário Oficial do Município  

 

ANEXO I 
 
 

RELAÇÃO NOMINAL DE SERVIDORES APTOS A RECEBEREM A “GRATIFICAÇÃO 
QUALIFAR-SUS” 

 
 

 

 
 

 
Portaria Nº 1661/2024, 05 DE DEZEMBRO DE 2024 

 
Dispõe sobre a Concessão de diária, e dá 
outras providências. 

 
A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE PAU DOS FERROS, Estado do Rio 

Grande do Norte, no uso de suas atribuições Legais;  
R E S O L V E: 
Art.1º - Conceder ao Sr. Petrônio Chaves da Costa Freitas, Motorista deste Município, para 
suprir as despesas da viagem que acontecerá no dia 05 a 06 de Dezembro de 2024, que irá se 
deslocar para transporte de pacientes em Natal/RN, 1 e ½ (uma e meia) diárias, com o valor total 
de R$ 180,00 (cento e oitenta reais). Justificamos que o deslocamento em referência, tem por 
objetivo de TRANSPORTAR PACIENTE PARA TRATAMENTO DE SAÚDE NA REFERIDA 
CIDADE ACIMA CITADA.  
Art.2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.  
Publique-se. Arquive-se. Cumpra-se. 
 

JARYSLANDYA MONNYELE DA ROCHA CARNEIRO DIÓGENES 
SECRETÁRIA DE SAÚDE INTERINA 

 

 
Portaria Nº 1662/2024, 05 DE DEZEMBRO DE 2024 

 
Dispõe sobre a Concessão de diária, e dá 
outras providências. 

 
A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE PAU DOS FERROS, Estado do Rio 

Grande do Norte, no uso de suas atribuições Legais;  
R E S O L V E: 

Nº NOME CARGO  VALOR 

1.  
ANA LUCIA ALVES DE SOUZA 

AUX. DE 
FARMÁCIA 

R$250,00 

2.  ANASSELY BEZERRA BESSA FARMACEUTICO R$437,50 

3.  IPOJUCAN SILVA FONTES FARMACEUTICO R$437,50 

4.  JACYGUARA SILVA FONTES FARMACEUTICO R$437,50 

5.  LEONARDO DIEGO FERNANDES 
NOGUEIRA 

FARMACEUTICO R$437,50 



PAU DOS FERROS, 05 DE DEZEMBRO DE 2024                                                                                                                                                                         PÁGINA 11 

                                      Diário Oficial do Município  

 

Art.1º - Conceder ao Sr. Emeson Mikael do Nascimento Freitas, Motorista desde Município, 
para suprir as despesas da viagem que acontecerá no dia 06 de Novembro de 2024, que irá se 
deslocar para transporte de pacientes em Mossoró/RN, ½ (meia) diária, com o valor total de R$ 
60,00 (sessenta reais). Justificamos que o deslocamento em referência, tem por objetivo de 
TRANSPORTAR PACIENTE PARA TRATAMENTO DE SAÚDE NA REFERIDA CIDADE ACIMA 
CITADA.  
Art.2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.  
Publique-se. Arquive-se. Cumpra-se. 
 

JARYSLANDYA MONNYELE DA ROCHA CARNEIRO DIÓGENES 
SECRETÁRIA DE SAÚDE INTERINA 

 

 
Portaria Nº 1663/2024, 05 DEZEMBRO DE 2024 

 
Dispõe sobre a Concessão de diária, e dá 
outras providências. 

 
A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE PAU DOS FERROS, Estado do Rio 

Grande do Norte, no uso de suas atribuições Legais;  
R E S O L V E: 
Art.1º - Conceder ao Sr. Antonio Ariosvaldo Silveira Gomes, Motorista desde Município, para 
suprir as despesas da viagem que acontecerá no dia 06 de Dezembro de 2024, que irá se 
deslocar para transporte de pacientes em Mossoró/RN, ½ (meia) diária, com o valor total de R$ 
60,00 (sessenta reais). Justificamos que o deslocamento em referência, tem por objetivo de 
TRANSPORTAR PACIENTE PARA TRATAMENTO DE SAÚDE NA REFERIDA CIDADE ACIMA 
CITADA.  
Art.2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.  
Publique-se. Arquive-se. Cumpra-se. 
 

JARYSLANDYA MONNYELE DA ROCHA CARNEIRO DIÓGENES  
SECRETÁRIA DE SAÚDE INTERINA 

 

 
Portaria Nº 1664/2024, 05 DE DEZEMBRO DE 2024 

 
Dispõe sobre a Concessão de diária, e dá 
outras providências. 

 
A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE PAU DOS FERROS, Estado do Rio 

Grande do Norte, no uso de suas atribuições Legais;  
R E S O L V E: 
Art.1º - Conceder ao Sr. Márcio José de Queiroz, Motorista deste Município, para suprir as 
despesas da viagem que acontecerá no dia 06 de Dezembro de 2024, que irá se deslocar para 
transporte de pacientes em Mossoró/RN, ½ (meia) diária, com o valor total de R$ 60,00 (sessenta 
reais). Justificamos que o deslocamento em referência, tem por objetivo de TRANSPORTAR 
PACIENTE PARA TRATAMENTO DE SAÚDE NA REFERIDA CIDADE ACIMA CITADA.  
Art.2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.  
Publique-se. Arquive-se. Cumpra-se. 

JARYSLANDYA MONNYELE DA ROCHA CARNEIRO DIÓGENES  
SECRETÁRIA DE SAÚDE INTERINA 


